令和５年９月２６日

輸 出 入 者   各 位

門司税関 調査部

統括調査官（資料情報部門担当）
江藤 隆志

（押印省略）

輸出入に係る調査のお願い

日頃から税関行政への御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

門司税関では、輸出入取引を行っている方々に貿易概況等をお聞きし、税関業務運営の

参考とさせていただいております。

つきましては、御多忙中のところ恐縮ですが、令和５年１０月３１日（火）までに

以下のいずれかの方法により調査票を御返信くださいますようお願い申し上げます。

〇 電子メールにより返信

下記の税関ホームページから調査票の様式を参照・入力のうえ、電子メールで送信

門司税関ホームページ
https://www.customs.go.jp/moji/

（裏面をご覧ください）

〇 返信用封筒により郵送

  別添の「調査票」をご記入のうえ、同封の返信用封筒により郵送

また、会社案内、組織図、パンフレット等がございましたら同封いただければ幸いです。

なお、御回答いただきました調査票の情報につきましては、税関内部のみで使用し、他

の目的に使用することはございませんので、念のため申し添えます。

【返 送 先】

電子メール
moji-chosa@customs.go.jp
お手数ですが件名に「調査票：名称」と記載ください。

（例 調査票：株式会社財務商事）

郵送の場合

（返信用封筒を同封）

〒８０１－８５１１

北九州市門司区西海岸１丁目３－１０

門司税関 調査部 統括調査官（資料情報部門担当）

※ この調査にお心当たりのない方、御質問等は下記【問い合せ先】にお申し出ください。

※ 参考資料として「輸出入者のみなさまへ」、「不正輸出の可能性に気付いたら情報提供

をお願いします」を同封いたしますので、御一読ください。

※ 期限までに調査票の返送が無い場合には、架電にて連絡させていただく場合がありま

すので、ご承知おきください。

【問い合せ先】

  門司税関調査部統括調査官（資料情報部門担当）

  （担 当 者） 江藤、池田、山口、永家

  （電 話 番 号）０５０－３５３０－８４００（直通）

  （ＦＡＸ番号） ０９３－３３２－８４１６

https://www.customs.go.jp/moji/
mailto:moji-chosa@customs.go.jp

門司税関ホームページ

門司税関ホームページのトピックス欄に掲載している
「輸出入に係る概況調査を実施しています」

をクリックすると、調査票の様式及び返信用メールアドレス等を掲載

している以下の画面に移動します。

※返信用メールが起動しない場合は、通常使用している電子メールソ

フトを利用し、以下のメールアドレス宛に調査票を添付のうえ返送し

てください。
  メールアドレス：moji-chosa@customs.go.jp

mailto:moji-chosa@customs.go.jp

	2023.9_onegai
	2023.9_onegai

	02-2_R05文書照会送付文書（裏面のみ修正）